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第５章 生活に不安や課題がある人への支援【問12～問14】 

 

１ 誰もが夢や希望を持てる社会だと感じる程度【問12】 

 

【全体の状況】 

私たちのくらす社会では、生まれ育った環境にかかわらず誰もが夢や希望を持てると思うか尋ね

たところ、「そう思う」（6.8％）と「どちらかといえばそう思う」（16.3％）を合わせた《そう思う》

は23.0％であった。 

一方、「そう思わない」（28.4％）と「どちらかといえばそう思わない」（24.4％）を合わせた《そ

う思わない》は52.8％であった。（図表5-1-1） 

 

 

図表5-1-1 誰もが夢や希望を持てる社会だと感じる程度 
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図表5-1-2 誰もが夢や希望を持てる社会だと感じる程度－地域別、性・年代別 

  

ｎ （計） （計）

全 体 (1,185) 23.0 52.8 

【地　域　別】

横 浜 ( 477) 23.7 52.8 

川 崎 ( 160) 19.4 53.8 

相 模 原 ( 77) 16.9 45.5 

横須賀三浦 ( 104) 16.3 65.4 

県 央 ( 115) 22.6 53.9 

湘 南 ( 187) 28.3 49.7 

県 西 ( 55) 27.3 49.1 

【性・年代別】

男 性 ( 536) 25.7 50.7 

女 性 ( 603) 20.4 55.6 

男性18～29歳 ( 18) 38.9 50.0 

　　30歳代 ( 43) 30.2 46.5 

　　40歳代 ( 112) 25.0 55.4 

　　50歳代 ( 114) 22.8 57.0 

　　60歳代 ( 107) 18.7 57.9 

　　70～74歳 ( 61) 27.9 32.8 

　　75歳以上 ( 81) 33.3 42.0 

女性18～29歳 ( 35) 11.4 74.3 

　　30歳代 ( 64) 14.1 64.1 

　　40歳代 ( 121) 20.7 53.7 

　　50歳代 ( 157) 16.6 59.9 

　　60歳代 ( 111) 16.2 51.4 

　　70～74歳 ( 45) 31.1 46.7 

　　75歳以上 ( 70) 38.6 44.3 
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２ ひとり親家庭への支援状況【問13】 

 

【全体の状況】 

ひとり親家庭を、社会全体で支援できていると思うか尋ねたところ、「そう思う」（4.1％）と「ど

ちらかといえばそう思う」（14.2％）を合わせた《そう思う》は18.2％であった。 

一方、「そう思わない」（20.3％）と「どちらかといえばそう思わない」（29.0％）を合わせた《そ

う思わない》は49.3％であった。（図表5-2-1） 

 

図表5-2-1 ひとり親家庭への支援状況 
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図表5-2-2 ひとり親家庭への支援状況－地域別、性・年代別 

  

ｎ （計） （計）

全 体 (1,185) 18.2 49.3 

【地　域　別】

横 浜 ( 477) 20.8 49.1 

川 崎 ( 160) 15.6 48.1 

相 模 原 ( 77) 27.3 37.7 

横須賀三浦 ( 104) 16.3 50.0 

県 央 ( 115) 14.8 54.8 

湘 南 ( 187) 16.0 51.9 

県 西 ( 55) 10.9 47.3 

【性・年代別】

男 性 ( 536) 16.0 52.4 

女 性 ( 603) 20.4 46.4 

男性18～29歳 ( 18) 11.1 50.0 

　　30歳代 ( 43) 27.9 39.5 

　　40歳代 ( 112) 19.6 51.8 

　　50歳代 ( 114) 14.0 50.0 

　　60歳代 ( 107) 11.2 61.7 

　　70～74歳 ( 61) 18.0 49.2 

　　75歳以上 ( 81) 13.6 54.3 

女性18～29歳 ( 35) 20.0 45.7 

　　30歳代 ( 64) 28.1 46.9 

　　40歳代 ( 121) 24.8 38.0 

　　50歳代 ( 157) 19.1 49.7 

　　60歳代 ( 111) 17.1 47.7 

　　70～74歳 ( 45) 24.4 55.6 

　　75歳以上 ( 70) 11.4 45.7 
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３ 日々の生活に悩みや課題を抱える女性への支援状況【問14】 

 

【全体の状況】 

日々の生活に悩みや課題を抱える女性を、社会全体で支援できていると思うか尋ねたところ、「そ

う思う」（2.4％）と「どちらかといえばそう思う」（7.9％）を合わせた《そう思う》は10.4％であ

った。 

一方、「そう思わない」（26.8％）と「どちらかといえばそう思わない」（28.9％）を合わせた《そ

う思わない》は55.7％であった。（図表5-3-1） 

 

図表5-3-1 日々の生活に悩みや課題を抱える女性への支援状況 
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図表5-3-2 日々の生活に悩みや課題を抱える女性への支援状況－地域別、性・年代別 

 

ｎ （計） （計）

全 体 (1,185) 10.4 55.7 

【地　域　別】

横 浜 ( 477) 9.6 55.3 

川 崎 ( 160) 11.9 51.9 

相 模 原 ( 77) 10.4 48.1 

横須賀三浦 ( 104) 9.6 65.4 

県 央 ( 115) 10.4 58.3 

湘 南 ( 187) 11.2 58.8 

県 西 ( 55) 10.9 45.5 

【性・年代別】

男 性 ( 536) 13.1 52.4 

女 性 ( 603) 8.3 58.5 

男性18～29歳 ( 18) 11.1 50.0 

　　30歳代 ( 43) 25.6 37.2 

　　40歳代 ( 112) 17.9 45.5 

　　50歳代 ( 114) 9.6 54.4 

　　60歳代 ( 107) 9.3 63.6 

　　70～74歳 ( 61) 9.8 54.1 

　　75歳以上 ( 81) 12.3 51.9 

女性18～29歳 ( 35) 8.6 57.1 

　　30歳代 ( 64) 6.3 64.1 

　　40歳代 ( 121) 9.1 54.5 

　　50歳代 ( 157) 10.2 59.2 

　　60歳代 ( 111) 8.1 56.8 

　　70～74歳 ( 45) 6.7 66.7 

　　75歳以上 ( 70) 5.7 57.1 
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